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معاون وزیر صمت: 

کمبود گندم، برنج و شکر نداریم
درحالی که رئیس اتحادیه بنکداران تهران نســبت به 
بهم ریختگی بازار کالاهای اساسی ابراز نگرانی می کند. اما 
معاون توسعه بازرگانی وزارت می گوید: کمبودی در تامین 

کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج و شکر نداریم.
به گزارش اکوایــران؛ چندی روز پیــش رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران تهران به گفتگو با »اکوایران« اعلام 
می کند که دولت موضوع کمبود کالاهای اساســی در بازار 
را جدی بگیرد. اما اکنون در واکنش به این موضوع ســید 
داوود موسوی معاون توسعه بازرگانی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ) صمت( اعلام می کند: هم اکنون دولت در زمینه 
ذخیره کالاهای اساسی همچون گندم، برنج و شکر که جز 
اولویت های آن است مشکلی ندارد. او  می افزاید: به صورت 
منظم و مرتب جلساتی در این خصوص برگزار و چالش ها 
مطرح می شــود، کما اینکه وظایف هر دستگاه به صورت 
دقیق مشــخص شده اســت. این درحالی است که رئیس 
اتحادیــه بنکداران تهران اعلام کرده بود که هرچند پیگیر 
برگزاری جلسات با دولتی ها هستند اما نتوانستند در مدت 
دو ماه با آنها جلسه داشته باشند. با این حال معاون توسعه 
بازرگانی وزارت صنعت تاکید کرد که  فروشگاه های بهاره 
بــرای ایام نوروز و ماه مبارک رمضان درنظر گرفته شــده 
است.  او می افزاید: در ماه مبارک رمضان اقلامی مانند خرما 
که مصرف بیشــتری دارد سعی شده با برنامه ریزی تامین 
شــود تا مردم با کمبود کالا روبرو نشوند، چه بسا نظارت 
بر بازار با همــکاری تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، جهاد 
کشاورزی و صمت وجود داردرئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی تهران از دولت خواست که موضوع کمبود کالاهای 
اساسی از جمله برنج، حبوبات و چای را جدی بگیرد. رضا 
کنگری اعلام کرد اگر به ســرعت موضوع بازار ارز مدیریت 
نشــود با کمبود مواجه خواهیم شد؛ اگرچه در انبارها کالا 
موجود اســت. به نقل ایسنا موسوی با اشاره به تقارن ایام 
پایانی سال و ماه مبارک رمضان، بیان می کند: اگر تخلفی 
صورت گیرد مانند دیگر ایام سال برخورد صورت می گیرد.

اقتصاد منطقه یورو زمین گیر شد

رشــد اقتصاد منطقه یورو در ســه ماهه چهارم ســال 
۲۰۲۴، پیش بینی های بازار را به چالش کشید و صفر شد.

بر اساس داده های یورواســتات، تولید ناخالص داخلی 
منطقه یورو در ســه ماهــه چهارم ســال ۲۰۲۴، به طور 
غیرمنتظره ای بدون تغییر ماند، زیرا آلمان و فرانســه که 
بزرگترین اقتصادهای این بلوک هستند، رشد منفی را ثبت 
و نگرانی ها در مورد ضعــف اقتصادی پایدار این منطقه را 
تشــدید کردند.تولید ناخالص داخلی در اتحادیه اروپا، بر 
مبنای سه ماهه، ۰.۱ درصد رشد ثبت کرد و تولید ناخالص 
داخلی بر مبنای ســالانه، ۰.۹ درصد در منطقه یورو و ۱.۱ 
درصد در اتحادیه اروپا افزایش یافت که نسبت به نرخ رشد 
به ترتیب، ۰.۹ درصد و ۱.۰ درصد در سه ماهه قبلی، اندکی 
بهبود داشــت. پایگاه خبری آناتولی گزارش کرد در میان 
کشــورهای عضو با داده های موجود، پرتغال با ۱.۵ درصد 
افزایش در رتبه نخســت جدول رشد اقتصادی قرار دارد و 
پس از آن لیتوانی با ۰.۹ درصد و اسپانیا با ۰.۸ درصد، قرار 
گرفتند.  اقتصاد آلمان ۰.۲ درصد کوچک شــد، در حالی 
که تولید ناخالص داخلی فرانسه ۰.۱ درصد کاهش یافت. 
اقتصاد ایتالیا نیز برای دومین سه ماهه متوالی، ثابت ماند 
و پیش بینی ها از رشــد متوسط  ۰.۱ درصدی را به چالش 

کشید.

برگزاری نمایشگاه نفت و پتروشیمی
 در عسلویه

با برگزاری نمایشــگاه نفت، گاز و پتروشیمی از روز ۱۴ 
بهمــن ماه جاری ۱۲۰ شــرکت توانمندی های خود را در 
این حوزه عرضه می کنند. به گزارش ایســنا، شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس 
جنوبی از ۱۴ تا ۱۷ بهمن ماه در عســلویه با حضور بیش 
از ۱۲۰ شــرکت فعــال در حــوزه نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی برگزار می شود. این نمایشگاه یکی از بزرگ ترین 
رویدادهای تخصصی کشــور، فرصتی خاص برای نمایش 
توانمندی های داخلی در این صنعت به شــمار می رود. در 
این نمایشــگاه، علاوه بر بازدید مدیــران عامل و کارکنان 
پالایشگاه ها و پتروشیمی های فعال در منطقه، برنامه های 
متنوعی از جمله نشست های تخصصی، انعقاد تفاهم نامه های 
همکاری و معرفی فناوری های نوین صنعت برگزار خواهد 
شد.شانزدهمین دوره این نمایشگاه با تمرکز بر موضوعاتی 
نظیر افزایش بهره وری، انتقال فناوری و توســعه پایدار، به 
دنبال ایجــاد پل ارتباطی میان ســرمایه گذاران و فعالان 
این صنعت اســت. این رویداد بســتر مناسبی برای تبادل 
دانش فنی و شناســایی فرصت های جدید سرمایه گذاری 
در حوزه انرژی فراهم می کند.نمایشگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی پارس جنوبی به عنوان یکــی از معتبرترین 
رویدادهای ملی، نویدبخش آینده ای روشــن در توســعه 

صنعت انرژی کشور خواهد بود.

افزایش ۲۶ درصدی 
تحویل سوخت مایع نیروگاهی در دی

روزانه به طور میانگین ۸۴.۳ میلیون لیتر سوخت مایع 
در دی امســال به نیروگاه های کشور تحویل شده که این 
مقدار در مقایسه با مدت مشابه ۱۴۰۲، ۱۷.۶ میلیون لیتر 

معادل ۲۶.۴ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایســنا، ثبت رکوردهــای پی درپی در توزیع 
ســوخت مایع نیروگاهی در فصل پاییز و زمستان امسال 
ادامه دارد؛ در دی امســال به طــور میانگین روزانه ۵۳.۹ 
میلیون لیتر نفت گاز به نیروگاه های کشور تحویل شده که 
به معنای رشــد ۳۱.۶ درصدی در تحویل این سوخت به 
نیروگاه هاســت، این مقدار در دی ۱۴۰۲ به طور میانگین 
روزانــه ۴۰.۹ میلیون لیتر بوده و روزانه ۱۲.۹ میلیون لیتر 
افزایش را نشــان می دهد.افزون بر این، براساس آمارها به 
طور میانگین روزانــه ۳۰.۵ میلیون لیتر نفت کوره در دی 
امسال به نیروگاه های کشور تحویل شده است که این عدد 
در مقایســه با مدت مشابه پارســال با توزیع روزانه ۲۵.۸ 

میلیون لیتر نفت کوره، ۱۸.۲ درصد رشد داشته است.

ویژه 

اکونومی

رویداد 

انرژی  

طلای جهانی رکورد زد، دلار ضعیف شد

قیمت طلای جهانی در روز پنجشنبه به رکورد جدیدی رسید که به دلیل 
عدم اطمینان در مورد سیاســت های اقتصادی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و ضعف دلار پس از گزارش ناامیدکننده رشــد ایالات متحده افزایش 

یافت.
به گزارش ایســنا، تقاضــای پناهگاه امــن به دلیل عــدم قطعیت های 
ژئوپلیتیکی و نگرانی ها در مورد رشــد اقتصاد جهانی در بحبوحه برنامه های 
تعرفه ای دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، قیمت طلا را به بالاترین 
حد خود رسانده اســت و بار دیگر آستانه سطح کلیدی ۳۰۰۰ دلار را مورد 
توجه ســرمایه گذاران قرار داده اســت.هر اونس طلا بــرای تحویل فوری در 
روز پنجشــنبه به رکورد ۲۷۹۸ دلار و ۴۰ ســنت صعود کرد و پس از ثبت 
قوی ترین عملکرد ســالانه خود از سال ۲۰۱۰ در سال گذشته، سال ۲۰۲۵ 
را با قدرتی تازه آغاز کرد. هر اونس طلا تا ســاعت ۹ صبح امروز، جمعه نیز 
به ۲۷۹۴ دلار و ۹۶ ســنت رسید.فیلیپ اســتریبل، استراتژیست ارشد بازار 
در Blue Line Futures اعلام کرد که نگرانی هایی وجود دارد که رشــد 
)اقتصادی( ممکن اســت به دلیل سیاست ها و تعرفه هایی که دولت فعلی به 
دنبال اجرای آن اســت کاهش یابد. بنابراین وقتی تورم بالاتر و رشد کمتری 

دارید، رکود تورمی، موضوع اقتصادی خواهد شد. 
طلا در آن محیط بســیار خــوب عمل می کند.با توجه بــه اینکه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده همچنان تهدید تعرفه ها را قرار می دهد، 
نگرانی هایی وجود دارد که آنها می توانند قیمت های مصرف کننده ایالات متحده 
و تــورم را افزایش دهند و منجر به افزایش نرخ بهره برای مدت طولانی تری 
شوند. طرح های تعرفه ای ترامپ تورم زا و با پتانسیل ایجاد جنگ های تجاری 
تلقی می شــوند و تقاضای پناهگاه امن برای شمش را افزایش می دهند، زیرا 
به طور سنتی به عنوان پوششــی در برابر فشارهای قیمتی و عدم اطمینان 
ژئوپلیتیکی در نظر گرفته می شوند.باب هابرکورن، استراتژیست ارشد بازار در 
RJO Futures اظهار کرد: من می توانم شــاهد تلاش )طلا( برای رسیدن 
به سطح ۲۹۰۰ دلار در مقطعی طی سه ماهه اول باشم و پس از اینکه از آن 
عبور کنیم، سطوح جدیدی را تعیین خواهیم کرد. در مقطعی از سال جاری، 

طلا در نهایت می تواند به شمال ۳۰۰۰ دلار مبادله شود.
بهــای معاملات آتی طلای آمریکا، در میــان نگرانی ها در مورد طرح های 
تعرفه واردات آمریکا، در روز پنجشنبه اختلاف قیمت را افزایش دادند.طلا در 
سال گذشــته به رکوردهای متعددی دست یافت که به دلیل چرخه کاهش 
نــرخ بهره فدرال رزرو، تقاضای امن و خرید قوی بانک مرکزی تقویت شــد. 
شمش بدون بازده در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند. طلا به عنوان 
یک دارایی امن است و سرمایه گذاران به دنبال سرپناهی برای عبور از طوفان 

غیرقابل پیش بینی هستند.
 در مــورد خرید بانک های مرکــزی، بانک خلق چین یکی از محرک های 
کلیدی تقاضای طلا بوده است، زیرا در سال گذشته علی رغم رشد قیمت، به 
افزایــش طلا به ذخایر خود ادامه می دهد.طبق گزارش رویترز، تحلیلگران بر 
این باورند که ادامه خریدهای بانک مرکزی چین می تواند حمایت بیشتری از 

قیمت طلا در ماه های آینده ایجاد کند.

بازار جهانی

تکذیب نشت اطلاعات از »ایران ایر« 
برای لغو پرواز پاریس

وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران ایرتور و سایر ایرلاین ها همه در جهت ارتقا 
و بالندگی کشورمان فعالیت می کنند بنابراین نشت اطلاعات از ایران ایر برای 

لغو پرواز پاریس شایعه ای بیشتر نیست.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی در مراســم چهل و ششمین سالگرد 
ورود رهبر انقلاب به کشــور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا درباره 
لغو پرواز پاریس ایران ایرتور و موضع کشور فرانسه درباره لغو این پرواز اظهار 
داشــت: دلیل لغو پرواز پاریس موضوعات فنی و عــدم هماهنگی ها نبوده و 
تصمیم یکباره از سوی فرانسه بود. وی ادامه داد: متاسفانه پرواز پاریس برقرار 
نشــد و تمام تلاش ما این است که این موضوع حل و فصل شود اما این گونه 

نیست که بگویم تحریم برای ایرلاین های خصوصی رخ داده باشد.
 به گزارش ایلنا، وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه وزارت امور خارجه و 
دستگاه دیپلماسی هم موضوع پرواز پاریس را پیگری می کنند، گفت: مذاکرات 
با فرانســه برای برقرار پرواز ادامه دارد و به طور قطع مشکل را حل می کنیم. 
وی در پاسخ به ســوال دیگر ایلنا درباره نشت اطلاعات از ایران ایر که منجر 
به لغو پرواز پاریس ایران ایرتور شــده ، تاکید کرد: موضوع ارتباطی با ایران ایر 
ندارد و ایران و ایران ایرتور و ســایر ایرلاین ها همه در جهت ارتقا و بالندگی 
کشــورمان فعالیت می کنند بنابراین نشت اطلاعات از ایران ایر برای لغو پرواز 
پاریس شایعه ای بیشتر نیست.صادق افزود: این موضوع لغو پرواز پاریس صرفا 
از طرف کشــور فرانسه و به صورت یکجانبه رخ داد و تاکید دارم که پیگیری 

برای انجام پرواز ادامه دارد.
روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری با صدور اطلاعیه ای در خصوص 
»تعویق پرواز تهران- پاریس توسط سازمان هواپیمایی کشوری« فرانسه اعلام 
کرد؛ روز پنجشــنبه در اقدامی غیرمنتظره، مجوز مورخ ۱۷ دســامبر ۲۰۲۴ 
مربوط به پرواز شــماره ۹۷۷۰ مسیر تهران – پاریس شرکت هواپیمایی ایران 
ایرتور که قرار بود در تاریخ ۱۲ بهمن ماه جاری برابر با ۳۱ ژانویه انجام شود، 

توسط سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه لغو گردید.
لازم به ذکر است؛ به منظور برقراری مجدد پرواز مسیر تهران- پاریس بعد 
از تحریم ایران ایر توسط اتحادیه اروپا و قطع پروازهای این شرکت به مقاصد 
کشــورهای اروپایــی از جمله پاریس، اقدامات و رایزنی های لازم با ســازمان 
هواپیمایی کشوری فرانسه به عمل آمد و در نهایت در تاریخ ۱۷دسامبر ۲۰۲۴ 
برابر با ۲۷ آذر ۱۴۰۳ مجوز برقراری پرواز  و اســلات مربوطه در مسیر پروازی 
تهران- پاریس به شــماره ۹۷۷۰ و مســیر پروازی پاریس -تهران به شماره 
۹۷۷۱ از ۱۲ ژانویه برابر با ۲۳ دی ماه ۱۴۰۳ تا پایان ماه مارس ۲۰۲۵ توسط 

هواپیمایی کشوری فرانسه صادر شد. 
پیرو این اقدام و انجام مذاکرات اولیه توسط شرکت هواپیمایی ایران ایرتور 
با مقامات فرودگاه شاردوگل اســلات پروازی )تعیین زمان پرواز( از فرودگاه 
مذکور دریافت و برنامه ریزی لازم برای انجام پرواز از روز ۳۱ ژانویه در روزهای 
دوشــنبه و جمعه به عمل آمد و نیز فروش بلیت از ۳۰ روز قبل آغاز شد. اما 
در یک اقدام غیرمنتظره از ســوی ســازمان هواپیمایی کشوری فرانسه، طی 
مکاتبه ای عدم امکان انجام پرواز در تاریخ یادشــده را بدون ذکر دلیل روشن 

و واضح اعلام نمود. 
سازمان هواپیمایی کشــوری ایران بلافاصله پس از این اقدام، طی مکاتبه 
با سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه و تماس های تلفنی با مسئولین مرتبط 
و همچنین از طریق رایزنی های سیاســی توسط وزارت امورخارجه کشورمان 

پیگیری های لازم جهت برقراری مجدد پرواز مزبور صورت پذیرفت.

حمل و نقل 

 نبود اطلاعاتــی دقیق درباره تعداد 
وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه سبب شده 
تا در زمان اجرای طرح های بخشودگی 
جرائــم دیرکرد بیمه شــخص ثالث، 
مشخص نباشد که چه تعداد از صاحبان 
خودروها از اینگونه طرح ها که هر سال 
می شود،  اجرا  مختلف  مناسبت های  به 

استفاده می کنند.
بار دیگر طرح بخشودگی جرایم دیرکرد 
بیمه شخص ثالث از ۹ بهمن ماه اجرایی شده 
است و تا ۳۰ بهمن برای تمامی وسایل نقلیه 
و تا ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ برای موتورسیکلت ها 
اجرا می شــود تا مالکان وسایل نقلیه ای که 
بیمــه خود را به موقع تمدید نکرده اند، بدون 
پرداخت جریمه دیرکرد اقدام به خرید بیمه 

نامه کنند.
زمســتان امســال نیز به سنت سال های 
گذشــته بیمه مرکزی با درخواست رئیس 
صندوق تامیــن خســارت های بدنی برای 
بخشــودگی جرائم عدم خریــد بیمه نامه 
شــخص ثالث از سوی وسایل نقلیه موتوری 
موافقت کرده اســت؛ این اقدام در سال های 
اخیر دو بار در سال اجرا شده است تا شاید به 
این مناسبت صاحبان وسایل نقلیه به خرید 
بیمه نامه ترغیب شوند.در این راستا امسال 
نیز »بیمه مرکزی به مناســبت عید مبعث و 

دهه فجر، جریمه وســایل نقلیه فاقد بیمه 
شخص ثالث را به شرط خرید بیمه نامه یک 
ساله به پیشنهاد صندوق تامین خسارت های 
بدنی می بخشد. به همین دلیل مبلغ جرایم 
مرتبط با موتورســیکلت ها به مدت ۵۲ روز 
و برای ســایر وســایل نقلیه زمینی و ریلی، 

به مدت ۲۲ روز بخشیده می شود. 
شــرکت های بیمه مکلفنــد در این بازه 
زمانی از دریافت جریمه حق بیمه خودداری 
کنند. در صورتی که این وســایل نقلیه فاقد 
بیمه نامه تا پایان این بازه  زمانی بیمه نشوند، 
کارت سوخت آن ها باطل خواهد شد.«طبق 
قانون، ســتاد مدیریت حمل ونقل و سوخت 
مکلف است از صدور هرگونه کارت سوخت 
و تخصیص اولیه ســهمیه یا ادامه آن برای 

وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه خودداری کند.
براســاس بند ب مــاده ۲۴ قانون بیمه 
اجباری مســئولیت مدنی دارندگان وسایل 
نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث 
)بیمه شخص ثالث(  تمامی جرایم مربوط به 
خرید بیمه نامه هــا جزء درآمدهای صندوق 
تامین خســارت های بدنی محسوب شده و 
باید براســاس قانون که هرساله این صندوق 
گزارشــی از عملکرد خود به نمایندگان سه 
قوه که جزء هیات امنا این صندوق هستند، 
ارایه دهد.درآمدهای ناشــی از جریمه خرید 

بیمــه نامه ها نیز باید در این محاســبات در 
نظر گرفته شود که با توجه به نبود اطلاعات 
دقیق درباره تعداد دقیق خرید اینگونه بیمه 
نامه ها، نمی تــوان اظهار نظری درباره میزان 
درآمدهای صندوق تامین خسارت های بدنی 

نیز از این محل داشت.
در ایــن رابطــه »مهــدی قمصریــان« 
خســارت های  تامین  صنــدوق  مدیرعامل 
بدنی در گفــت وگو با خبرنــگار اقتصادی 
ایرنــا دربــاره تعــداد افرادی کــه در زمان 
بخشــودگی جرایم بیمه نامه شخص ثالث 
برای خرید اقدام می کنند و میزان موفقیت 
و اســتقبال از آن گفــت: اطلاعــات بیمه 
نامه ها در ســامانه سنهاب نزد بیمه مرکزی 
ثبت می شود و صندوق تامین خسارت های 
بدنی هر بار بعد از بخشــنامه بخشودگی از 
بیمه مرکزی درخواســت اطلاعات می کند، 
ولی آخرین آمار، ســال گذشــته داده شد و 
اطلاعات جدیــدی در این زمینه نداریم.وی 
بــا بیان اینکه البته این آمــار برای صندوق 
تامیــن خســارت های بدنــی اهمیت فوق 
العاده ای دارد، چون این بخشودگی موجب 
کاهش درآمدهای مســتقیم صندوق تامین 
خسارت های بدنی می شــود، اظهار داشت: 
البته در یک تا دو ســال اخیر بخشودگی ها 
هدفمند شده و پیشنهاد کردیم که هرکس 

توانســت گواهینامه رانندگی موتورسیکلت 
دریافــت کند، در صورتــی که جریمه بیمه 
نامه موتوری داشته باشــد و اقدام به خرید 
بیمه نامه کند، جرایم پیشین آن نیز بخشیده 
شــود .وی با بیان اینکــه مهمترین چالش 
کشــور در خصوص فناوری اطلاعات، تبادل 
اطلاعات و دیتا میان دســتگاه های مختلف 
اســت، اظهار داشت: بسیاری از دستگاه های 
کشــور در ســامانه های مربوط بــه خود و 
زیرمجموعه هایشان بهترین امکانات را ایجاد 
کرده اند، ولی متاسفانه بستر مناسبی برای 
اتصال این دستگاه ها با یکدیگر وجود ندارد 
و یکی از مهمترین اشکالات اطلاعاتی کشور 

در این زمینه است.
مدیرعامل صندوق تامین خســارت های 
بدنی خاطر نشــان کرد: ایــن صندوق برای 
دریافت اطلاعــات در این زمینه اصرار دارد، 
چون جرائمی که بخشــیده می شــود جزء 
درآمدهــای صنــدوق تامین اســت و برای 
ایــن صنــدوق اهمیت دارد که چــه تعداد 
از این افراد اقدام بــه خرید بیمه نامه کرده 
و بر همین اســاس چقدر از تخفیفات بهره 
مند شــده اند، اما آماری دقیق در دسترس 
نیســت.به نظر می رسد با توجه به اینکه که 
یکی از انتقادات به این طرح این اســت که 
بعد از اجرای زمان بخشــودگی ها، اطلاعات 
دقیقی درباره میزان تاثیر چنین طرح هایی 
در جامعه مشخص نیست و معلوم نیست که 
چه تعداد صاحبان وسایل نقلیه بدون بیمه 
نامه از این طرح استقبال می کنند، به همین 
دلیل نمی توان برآورد دقیقی درباره تاثیر این 
اقدام بر گسترش فرهنگ بیمه داشت و نقاط 
ضعف و قوت آن نمایان شود تا در سال های 
آینده با احصاء نقــاط ضعف و قدرت آن به 
اجرای هرچه بهتر چنیــن اقداماتی اهتمام 

ویژه تری داشت.
نکته ای کــه باید توجه داشــت اینکه با 
وجود اســتمرار در بخشودگی جرایم دیکرد 
بیمه شــخص ثالث، همچنان تعداد وسایل 
نقلیــه فاقد بیمه نامه در کشــور بالاســت؛ 
آذرماه امســال محمود حــق وردیلو معاون 
نظارت بیمــه مرکزی اعلام کــرده بود که 
۸۵ درصد موتورسیکلت ســواران در کشور 
بیمه شــخص ثالث ندارنــد یعنی از نزدیک 
۱۳ میلیون موتورســیکلت ســوار فعال در 
کشور، ۱۱ میلیون موتورسوار فاقد بیمه نامه 
هســتند.وی همچنین درباره سایر خودروها 
چنین گفتــه بود که طبــق آخرین آمارها 
حدود یک میلیون خودرو فاقد بیمه شخص 
ثالث هستند که از این تعداد ۳۰ هزار خودرو، 

تاکسی یا ون است.

بخشودگی جرایم راهگشاست؟

وجود۱۲میلیونوسیلهنقلیهفاقدبیمهنامه

استاد دانشــگاه تهران معتقد است 
که گرچه نمی توان نرخ تورم در ســال 
آینده را پیش بینی کرد اما می توان به 
یقین گفت که هــدف گذاری تورم ۳۰ 
محقق  کرده،  اعلام  دولت  که  درصدی 
نخواهد شــد. گرچه او تاکید دارد که 
تورم اگر ۳۰ درصد هم باشد به معنای 

ادامه بحران است، نه رفع آن.
در روز تقدیــم لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ 
به مجلــس در ابتــدای آبان مــاه، حمید 
پورمحمدی، رییس سازمان برنامه و بودجه 
از هدف گذاری تورم ۳۰ درصدی برای سال 
آینده خبر داد. از آن روز به بعد اما شــرایط 
در حال تغییر بوده است؛ در روزی که لایحه 
پیشنهادی ســال آینده را دولت به مجلس 
تحویل داد، هر دلار آمریکا کمتر از ۶۵ هزار 
تومان قیمت داشــت، ولــی اکنون نرخ آن 
به حدود ۸۵ هزار تومان رســیده و در کنار 
آن، قیمت بســیاری از کالاها و خدمات هم 
افزایش یافته است.همین تحولات اخیر بوده 
که سبب شده نگاه عمده کارشناسان از عدم 
تحقق اهداف دولت در سال آینده خبر دهد.
 بســیاری از کارشناســان معتقدنــد با 
تداوم روند فعلی، باید در سال آینده انتظار 

تورمی بیش از ۴۰ درصد را داشته باشیم.
در همیــن رابطه آلبرت بغزیان، اســتاد 
اقتصاد دانشــگاه تهران درباره چشــم انداز 
تورمی کشــور به خبرآنلاین گفت: »با اینکه 
رقم تورم آتی کشور را نمی توانم پیش بینی 
کنم، امــا می توانیم از همین امروز مســیر 
آتی تورم را ترســیم کنیم. تورمی که دولت 
به عنوان هدف خود برای ســال آینده اعلام 
کرده، تــورم ۳۰ درصدی اســت، ولی من 
نمی دانم بر مبنای کدام اســتدلال این رقم 

اعلام شده است.«او افزود: »اصل در اقتصاد 
این اســت کــه بگویند با کــدام اقدامات و 
سیاست ها می خواهند از شدت تورم بکاهند 

و نرخ تورم را به سطح معقولی برسانند. 
هــدف گذاری برای تــورم ۳۰ درصدی، 
حرف بیهوده ای است، زیرا تورم ۳۰ درصدی 
به معنــای وجود بحرانی بزرگ در کشــور 
است، نه موفقیتی در رسیدن به اهداف. این 
تصور که می توان با شیب ۵ درصدی یا ۱۰ 
درصدی طی چند سال تورم را کاهش داد، 
در عمل هم ممکن نخواهد شد.«این استاد 
دانشگاه ادامه داد: »دولت به جای عدد و رقم 
باید بگوید از کدام اقدامات برای کاهش تورم 
استفاده خواهد کرد. به جای اعلام نرخ تورم 
باید می گفتند چگونه رشد نقدینگی یا نرخ 
دلار را مدیریــت خواهند کرد که به کاهش 

تورم بیانجامد. 
من اعتقادی به این رویکرد »تدریج گرا« 
در زمینه کاهش تورم ندارم؛ چراکه این طور 
معنا می دهد که دولت می خواهد تنها اندکی 

از اقدامــات تورم زای خــود بکاهد.«بغزیان 
هشدار داد: »دولت زمانی قول داد که تورم 
سال آینده ۳۰ درصدی خواهد شد که دلار 
کمتــر از ۷۰ هزار تومان بــود و اکنون نرخ 
هر دلار در آســتانه عبور از ۸۵ هزار تومان 
اســت. پس تحقق این هدف گذاری همین 
امروز هم دست نیافتنی تر از زمانی است که 

وعده داده شد. 
فکر می کنم دولت چنان مطمئن اســت 
که بابت این وعده هــای نامحققی که داده 
مورد حسابرســی قرار بگیــرد که بر خلاف 
روندهــای موجود، قــول می دهــد.« این 
تحلیلگر اقتصادی در رابطــه با اینکه تورم 
محصول چیســت، پاسخ داد: »سیاست های 
اقتصادی که در کشــور ما به شــدت دنبال 
می شــوند، تورم زا هســتند و به این اعتبار 
هم می توان دولت را مســبب تورم دانست. 
به همین اقدامات ماه هــای اخیر در بخش 
غیرارزی بنگرید؛  در این ماه ها اجازه افزایش 
قیمت به هــر کالایی، از لبنیــات تا گاز را 

دادند و گفته می شود در سال آینده هم در 
پی گران کردن بنزین هســتند.«این استاد 
اقتصاد با بیان اینکه کشور هم اکنون در یک 
بحــران تورمی قرار دارد، گفت:  »اینکه امروز 
در جهان میانگین تــورم کمتر از ۵ درصد 
اســت و در کشور ما برای تورم هدف گذاری 
۳۰ درصدی می شود، گواهی است بر اینکه 

در چه بحران عمیقی قرار گرفته ایم.«
او درباره راهکارهای رفع این بحران گفت: 
»الگوهای مختلفی برای این مســاله وجود 
دارد اما اگر قد و قامت کارشناســی و توان 
نظام تصمیم گیری را هــم در نظر بگیریم، 
باید بگویم تنها راه نجات اقتصاد کشورمان از 
بحران فعلی، از طریق رفع تحریم ها خواهد 
بود. البته بــا رفع تحریم ها هــم نمی توان 
خــوش خیالانه تصور کنیم که اقتصاد خود 
به خود راه درست را خواهد یافت، بلکه باید 
رویکردی توســعه گرا بر اقتصاد حاکم شود 
و به  ویژه از ســوی وزارت اقتصاد، سازمان 
 برنامــه و بودجــه و بانک مرکــزی دنبال 

شود.«
بغزیان خاطرنشــان کرد: »این در حالی 
اســت که در ماه های گذشته بانک مرکزی 
در حوزه پولــی و ارزی عملکرد قابل قبولی 
داشــت، اما در چند ماه گذشــته از بس از 
سوی وزارت اقتصاد به آنها فشار آمد، که آنها 
نیز دیگر اقدامات پیشین را کنار گذاشتند. 
متاســفانه این تصور واهی کــه می توان در 
شرایط تحریمی  فعلی، بازار ارز را تک نرخی 
کرد، باعث شــده برخی از مسئولان چشم 
خود را بــر نکات مهم دیگری ببندند. اینکه 
ارز تک نرخی شــود ولی سالانه ۵۰ درصد 
گران تر شــود، نه تنها دستاورد نیست بلکه 

اقدامی خسارت بار است.«

پیش بینی یک اقتصاددان از نرخ تورم در سال آینده

تنها راه نجات اقتصاد کشور، از طریق رفع تحریم ها 

وعده دولت برای کاهش واردات گوشت  افزایش جمعیت بیکاران به ۴۰۲ میلیون نفر
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: کمیسیون کشاورزی به جد مخالف 

واردات گوشت است و از دولت قول کاهش واردات را گرفته است.
حامد یزدیان، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از مخالفت 
کمیســیون کشاورزی با واردات گوشت خبر داد و گفت: کمیسیون مخالف جدی واردات 
این کالاســت و در ماه های اخیر مکاتباتی در این زمینه با وزارت جهاد کشــاورزی داشته 
است، اکنون چند ده هزار گوساله آماده کشتار در کشور وجود دارد اما متاسفانه دولت از 
خرید آنها حمایت نکرده و به واردات ارز تخصیص داده و این یکی از سیاست های اشتباه 

وزارت کشاورزی بوده.
وی افزود: ریاست کمیسیون کشاورزی مجلس در چند نامه به وزیر کشاورزی و رئیس 
جمهور خواستار برخورد با واردات گوشت شده اند و دولت قول داده ارقام وارداتی در آینده 
کاهــش پیدا کند.نماینده مردم اصفهــان در ادامه به کم و کیف تخصیص ارز برای تولید 
محصولات کشــاورزی و دامی پرداخت و اظهار کرد: موضوع ارز و تخصیص آن به واردات 
نهاده های تولید چندین بار در جلسات کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح شده و اکنون 
هم در دســتورکار کمیسیون قرار دارد و در همین راســتا معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی به کمیســیون دعوت شدند و نمایندگان در این مورد از ایشان سوالاتی کردند 
البته با توجه به اینکه ایشــان به تازگی به این ســمت منصوب شده اند برای ارائه پاسخ از 
کمیسیون وقت خواستند.یزدیان ادامه داد: در جلساتی که بین دولت و مجلس برگزار شده 
طرفین به دنبال راهکارهایی هستند که بهره وری تولید دام سبک به افزایش موجودی این 

کالا در سبد خرید مردم بینجامد.

سازمان جهانی کار در گزارش سال ۲۰۲۴ میلادی به تشریح شرایط بازار کار 
جهانی پرداخت.

به گزارش ســازمان جهانی کار، گیلبرت هونگبو )دبیرکل سازمان جهانی کار( با اعلام 
نتایج پژوهشی از وضعیت بازار کار جهانی در سال گذشته اعلام کرد: جمعیت بیکارانی که 
تمایل به اشتغال دارند اما شغلی بدست نیاوردند در سال گذشته میلانی به بیش از ۴۰۰ 

میلیون نفر رسیده است. 
وی با ارائه گزارش شکاف جهانی شغل اعلام کرد: در سال ۲۰۲۴ جمعیت بیکار جویای 
شغل به ۴۰۲ میلیون نفر رسیده است. این شکاف شغلی شامل ۱۸۶ میلیون نفر بیکار دائم، 
۱۳۷ میلیون نفر بیکار که به طور موقت شغلی ندارند و ۷۹ میلیون کارگر دلسرد از یافتن 

شغل است، که تا دو سال آینده احتمالا ثابت خواهد ماند. 
دبیرکل ســازمان جهانی کار افزود: مشاغل ایجاد شــده در اثر توسعه انرژی های نو راه 
حلی برای برون رفت از بحران اخیر است که در کنار مشاغل حوزه پلتفرمی مطرح هستند. 
سال گذشته میلادی انرژی های تجدیدپذیر به دلیل سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی و 
هیدروژنی و بادی و زمین گرمایی باعث شده ۱۶.۲ میلیون نفر در سراسر جهان به سر کار 

بروند، هرچند تعداد این مشاغل در قاره آسیا کمتر است و توسعه کندی دارد! 
هونگبو با تاکید بر نیاز فوری به اقدام در جهت توسعه کار شایسته و اشتغال مولد برای 
دســتیابی به عدالت اجتماعی و توسعه پایدار گفت: برای جلوگیری از تشدید بحران های 
اجتماعی، تشــدید اثرات تغییرات آب و هوایی و افزایش بدهی کشــورها، باید بازار کاری 

عادلانه ایجاد شود.


